КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14. 02. 2019  г.                                                                                  № 68
О проведении
 Всероссийских проверочных работ
в Целинном районе в 2019 году

Во исполнение приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019 №84 , с целью организации и проведения
Всероссийских проверочных работ

приказываю:
1.Утвердить регламент проведения  Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в Целинном районе в 2019 году (приложение 1).
2.Утвердить Инструкцию для общественного наблюдателя  за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных организациях района (приложение 2)
3.Назначить муниципальным координатором  проведения ВПР начальника отдела общего образования  комитета администрации Целинного района по образованию Л.М. Левкину.
4. Назначить ответственным за техническое сопровождение  проведения ВПР главного специалиста комитета администрации Целинного района по образованию А.В. Дудко.
5.Директорам школ обеспечить  проведение ВПР в соответствии с данным регламентом.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию:                                 Н.Ю. Лисовенко